ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 09 ноября 2017 г. № 11/1191
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа  «Вуктыл» от 14 декабря 2016 года № 154 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования  и реализации» администрация городского  округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

городского округа  «Вуктыл»                                                                                В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского  округа «Вуктыл»
от 09 ноября  2017 г. № 11/1191
Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»
В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:

строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2020 годах составит – 20428063,17 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл»  - 20381963,17 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017г. – 2088283,17 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  2042183,17 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей;

2018 г. – 8109950,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 8109950,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. – 5205930,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5205930,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. – 5023900,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5023900,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей.

                                                                                                                                                        »;
2) в паспорте подпрограммы «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее - подпрограмма I):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы I
	Общий объем финансирования подпрограммы «Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в 2017 - 2020 годах составит -  6551242,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 6551242,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. –  113242,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  113242,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2018 г. – 3570600,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 3570600,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. – 1476200,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1476200,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. –1391200,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1391200,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

  »;
3) в паспорте подпрограммы «Противопожарная защита  объектов муниципальной собственности» (далее – подпрограмма II):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

II
	Общий объем финансирования подпрограммы  «Противопожарная защита объектов муниципальной собственности» в 2017 - 2020 годах составит – 8566371,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 8520271,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017г. – 1450481,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  1404381,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей;

2018 г. – 2687620,00  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2687620,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. –2212650,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2212650,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2020 г. – 2215620,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2215620,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

»;
4) в паспорте  подпрограммы  «Профилактика  терроризма и экстремизма» (далее - подпрограмма IV):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы IV» изложить в следующей редакции:

      «

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
IV
	Общий объем финансирования подпрограммы  «Профилактика терроризма и экстремизма» в 2017 - 2020 годах составит – 4780450,17 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 4780450,17  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017г. – 444560,17 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  444560,17 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2018 г. –   1701730,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1701730,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г.  – 1367080,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  – 1367080,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;
2020 г.  –  1267080,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  –  1267080,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей.

»;
5) в приложении к муниципальной  программе:

а) в таблице 4:

позиции 1, 2 изложить  в следующей  редакции:
«
	1.
	Муниципальная  программа

	 «Безопасность жизнедеятельности населения»

	Всего
	2088283,17
	8109950,00
	5205930,00
	5023900,00

	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»
	1076662,17
	6598350,00
	3694330,00
	3512300,00

	Ответственный исполнитель – УО администрации  ГО «Вуктыл»
	1011621,00
	1511600,00
	1511600,00
	1511600,00

	2.
	Подпрограмма I
	«Защита населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего
	113242,00
	3570600,00
	1476200,00
	1391200,00

	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	113242,00
	3570600,00
	1476200,00
	1391200,00

	»;

     позиции 4, 5, 6 изложить  в следующей  редакции:

 «

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
	Формирование знаний у населения и совершенствование мероприятий по их пропаганде в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций

	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	27000,00
	35000,00
	0,00

	5.
	Основное мероприятие 2.1.
	Укомплектование  специальной боевой одеждой пожарного добровольной пожарной охраны   и материальное  стимулирование  членов  добровольной  пожарной охраны

	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	30000,00
	153000,00
	53000,00
	53000,00

	6.
	Основное мероприятие 3.1.
	Организация мероприятий по профилактике несчастных случаев на водных объектах, эффективному использованию  сил и средств для обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	Ответственный исполнитель -администрация ГО «Вуктыл»
	0,00
	214000,00
	14000,00
	14000,00

	»;
  позицию 8  изложить  в следующей  редакции:

«

	8.
	Основное мероприятие 4.1.
	Организация мероприятий для функционирования  экстренных  оперативных служб по единому номеру «112»

	Ответственный исполнитель – администрация ГО «Вуктыл»
	83242,00
	132000,00
	80000,00
	30000,00

»;

  позицию 17  изложить  в следующей  редакции:

«

	17.
	Подпрограмма II

	«Противопожарная защита объектов муниципальной

 собственности»
	Всего
	1450481,00
	2687620,00

	2212650,00
	2215620,00

	Ответственный исполнитель - администрация

ГО «Вуктыл»
	607060,00
	1672620,00
	1197650,00
	1200620,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	843421,00
	1015000,00
	1015000,00
	1015000,00

	»;

позицию 20  изложить  в следующей  редакции:

«

	20.
	Основное мероприятие 2.1.

	Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по

противопожарной  защите
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	607060,00
	666020,00
	192650,00
	188620,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	843421,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

позицию 26  изложить  в следующей  редакции:

«

	26.
	Подпрограмма

IV

	«Профилактика терроризма и экстремизма»

	Всего
	444560,17
	1701730,00
	1367080,00
	1267080,00

	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»

	276360,17
	1205130,00

	870480,00
	770480,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	168200,00
	496600,00
	496600,00
	496600,00

	                                                                                                                                                                                                »;

позиции 33, 34  изложить  в следующей  редакции:
«

	33.
	Основное мероприятие 2.1.
	Содержание  систем антитеррористической защищенности  учреждений и объектов  массового пребывания

людей
	Ответственный исполнитель -администрация ГО «Вуктыл
	613,16
	147900,00

	149500,00

	149500,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34.
	Основное мероприятие 2.2.

	Организация  и выполнение мероприятий  по обеспечению антитеррористической защищенности  учреждений и мест (объектов)  массового пребывания  людей городского округа  «Вуктыл» в соответствии с нормативными актами  Правительства Российской  Федерации
	Ответственный исполнитель - администрация ГО «Вуктыл»
	275747,01
	1057230,00
	720980,00
	620980,00

	Ответственный исполнитель - УО администрации ГО «Вуктыл»
	168200,00
	496600,00
	496600,00
	496600,00

    »;
б) в таблице 5:
позиции 1, 2 изложить  в следующей  редакции:

«
	1.
	Муниципальная программа
	«Безопасность жизнедеятельности

населения»
	Всего, в том числе:
	2088283,17
	8109950,00
	5205930,00
	5023900,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	2088283,17
	8109950,00
	5205930,00
	5023900,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского
	46100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджета  Республики Коми

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма I

	«Защита

населения и территории городского округа «Вуктыл» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего, в том числе:
	113242,00
	3570600,00
	1476200,00
	1391200,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	113242,00
	3570600,00
	1476200,00
	1391200,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

позиции 4, 5, 6 изложить  в следующей  редакции:
«

	4.
	Основное мероприятие
1.2.
	Формирование знаний у населения и

совершенствование мероприятий по их пропаганде в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций
	Всего, в том числе:
	0,00
	27000,00
	35000,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	27000,00
	35000,00
	0,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета

Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Основное мероприятие 2.1.
	Укомплектование  специальной боевой одеждой пожарного добровольной пожарной охраны   и материальное  стимулирование  членов  добровольной  пожарной охраны

	Всего, в том числе:
	30000,00
	153000,00
	53000,00
	53000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	30000,00
	153000,00
	53000,00
	53000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Основное мероприятие 3.1.

	Организация  мероприятий   по профилактике  несчастных случаев  на  водных

объектах, эффективному использованию

сил и средств для

обеспечения безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Всего, в том числе:
	0,00
	214000,00
	14000,00
	14000,00

	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	214000,00
	14000,00
	14000,00

	за счет средств  федерального  бюджета

Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского

бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;
позицию 8  изложить  в следующей  редакции:
«

	8.
	Основное

мероприятие

4.1.

	Организация мероприятий для

функционирования  экстренных

оперативных служб по единому номеру «112»

	Всего, в том числе:
	83242,00
	132000,00
	80000,00
	30000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	83242,00
	132000,00
	80000,00
	30000,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

  позицию 17  изложить  в следующей  редакции:

«

	17.
	Подпрограм

ма II

	«Противопожарная

защита объектов

муниципальной собственности»

	Всего, в том числе:
	1450481,00
	2687620,00
	2212650,00
	2215620,00

	Бюджет муниципального образования городского округа
	1450481,00
	2687620,00

	2212650,00
	2215620,00

	«Вуктыл», в том числе:

за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	46100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

   позицию 20  изложить  в следующей  редакции:
«

	20.
	Основное

мероприятие

2.1.
	Приобретение   и

 установка

противопожарного

оборудования и

 инвентаря,

 выполнение работ по

 противопожарной защите
	Всего, в том числе:
	1450481,00
	666020,00
	192650,00
	188620,00

	Бюджет муниципального образования городского округа

«Вуктыл», в том числе:
	1450481,00
	666020,00
	192650,00
	188620,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	46100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;

 позицию 26  изложить  в следующей  редакции:

«

	26.

	Подпрограмма

IV

	«Профилактика терроризма и экстремизма»

	Всего, в том числе:
	444560,17
	1701730,00
	1367080,00
	1267080,00

	Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», в том числе:
	444560,17
	1701730,00
	1367080,00
	1267080,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                      »;

   позиции 33, 34  изложить  в следующей  редакции:

«

	33.
	Основное

мероприятие

2.1.
	Содержание систем

антитеррористической

защищенности

учреждений и объектов
	Всего, в том числе:
	613,16
	147900,00
	149500,00
	149500,00

	Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», в том числе:
	613,16

	147900,00

	149500,00

	149500,00

	массового пребывания   людей
	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход

деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34.
	Основное

мероприятие

2.2.

	Организация  и

выполнение

мероприятий  по обеспечению

антитеррористической защищенности  учреждений и

мест (объектов)

массового пребывания  людей городского

  округа  «Вуктыл в соответствии с нормативными актами

Правительства Российской  Федерации
	Всего, в том числе:
	443947,01
	1553830,00
	1217580,00
	1117580,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	443947,01

	1553830,00

	1217580,00

	1117580,00

	за счет средств  федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств  республиканского

бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические  лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                               ».
[image: image1.wmf]Ф

З

[image: image2.wmf]ДЦ

С

[image: image3.wmf]Ф

З

5